CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias
CIFRAS AL 31 DE MAYO DE 2017
(En miles de Dolares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL may-17

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo 6,801
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos) 42,798
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas 143
Inversiones -
Inventario (Materiales, Suministros, etc.) 2,074
Pagos por Anticipado 674
Activos biolégicos -
Impuestos Corrientes -
Otros Activos financieros 445
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 52,934
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, Plantay Equipo (Neto) 2,363
Propiedades de Inversién -
Cuentas por cobrar a LP 123,284
Inversiones -
Activos intangibles 2,474
Impuestos Diferidos -
Otros Activos financieros 49
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 128,170
TOTAL DE ACTIVO 181,105

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar 1,175
Préstamos de Corto Plazo -
Porcion de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo 42,301
Obligaciones Emision de Titulosvalores 22,544
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas 3,550
Impuestos Corrientes 1,353
Provisiones 1,952
Otros Pasivos Financieros
TOTAL PASIVO CORRIENTE 72,875
PASIVO NO CORRIENTE
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras 72,583
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas -
Obligaciones Emision de Titulosvalores 6,700
Depdsitos de Consumidores -
Impuestos Diferidos 10
Otros Pasivos Financieros -
Provisiones 64
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 79,357
TOTAL DE PASIVO 152,232
Interés Minoritario o Socios Externos -

PATRIMONIO

Capital Social 14,700
Capital Adicional -
Reserva Legal 2,554
Reserva Estatutaria o Voluntaria 2,651
Reservas por Valuaciones 49



Superavit por Acciones

Resultados Acumulados

Resultado del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

ESTADO DE RESULTADOS
INGRESOS
Ingresos Ordinarios
Otros Ingresos
Menos
COSTO DE VENTAS
RESULTADO BRUTO
Menos
Gastos de Operacién
Gastos de Distribucion
Gastos de Administracion
Gastos de Personal
Gastos de Depreciacion y Amortizacion
RESULTADO DE OPERACION
Mas 6 Menos
Ingresos Financieros
Gastos Financieros
Otros Gastos
RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS
Interés Minoritario
Reserva Legal
Impuestos
RESULTADO DEL PERIODO

7,332
1,587
28,873
181,105

may-17

13,027
35

3,960
9,102

5,666
367
3,070

(119)
2,951

(1,364)
1,587




