CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias CIFRAS AL 31 DE MAYO DE 2017

(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

(Ell filles de Dolares de Estados Officios de Afficica)	
BALANCE GENERAL	may-17
ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	6,801
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	42,798
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	143
Inversiones	-
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	2,074
Pagos por Anticipado	674
Activos biológicos	-
Impuestos Corrientes	-
Otros Activos financieros	445
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	52,934
ACTIVO NO CORRIENTE	
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,363
Propiedades de Inversión	-
Cuentas por cobrar a LP	123,284
Inversiones	-
Activos intangibles	2,474
Impuestos Diferidos	-
Otros Activos financieros	49
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	128,170
TOTAL DE ACTIVO	181,105
PASIVO	
PASIVO CORRIENTE	
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	1,175
Préstamos de Corto Plazo	-
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	42,301
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	22,544
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	3,550
Impuestos Corrientes	1,353
Provisiones	1,952
Otros Pasivos Financieros	
TOTAL PASIVO CORRIENTE	72,875
PASIVO NO CORRIENTE	
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	72,583
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	-
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	6,700
Depósitos de Consumidores	-
Impuestos Diferidos	10
Otros Pasivos Financieros	-
Provisiones	64
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	79,357
TOTAL DE PASIVO	152,232
Interés Minoritario o Socios Externos	-
PATRIMONIO	44700
Capital Social	14,700
Capital Adicional	-
Reserva Legal	2,554
Reserva Estatutaria o Voluntaria	2,651
Reservas por Valuaciones	49

Curavá vit nav Apriana	1 1
Superávit por Acciones Resultados Acumulados	7,332
Resultado del Período	1,587
TOTAL PATRIMONIO	28,873
TOTAL PATRIMONIO TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	181,105
ESTADO DE RESULTADOS	may-17
INGRESOS	
Ingresos Ordinarios	13,027
Otros Ingresos	35
Menos	-
COSTO DE VENTAS	3,960
RESULTADO BRUTO	9,102
Menos	-
Gastos de Operación	-
Gastos de Distribución	-
Gastos de Administración	5,666
Gastos de Personal	-
Gastos de Depreciación y Amortización	367
RESULTADO DE OPERACIÓN	3,070
Más ó Menos	
Ingresos Financieros	
Gastos Financieros	
Otros Gastos	(119)
RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS	2,951
Interés Minoritario	
Reserva Legal	
Impuestos	(1,364)
RESULTADO DEL PERÍODO	1,587